
UCHWAŁA NR XX/217/2021 
RADY GMINY FABIANKI 
z dnia 16 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 2021 r. 
poz. 1372, poz. 1834), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, 
poz. 2369, z 2021 r. poz. 794, poz. 803) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIX/220/2013 Rady Gminy Fabianki z dnia 13 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach, zmieniona Uchwałą Nr XII/80/2015 Rady Gminy Fabianki z dnia 16 grudnia 
2015 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach, zmieniona Uchwałą Nr XV/101/2016 Rady 
Gminy Fabianki z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171C775B-46D6-4CD7-BD8F-1BA0BCD92BCC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/217/2021 

Rady Gminy Fabianki 

z dnia 16 listopada 2021 r. 

STATUT 
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W FABIANKACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Fabiankach zwany dalej „Ośrodkiem” działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym , 

2) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

4) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

5) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych , 

6) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

7) Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

8) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

9) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

10) Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

11) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

12) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

13) Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym, 

14) Niniejszego statutu. 

2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Fabianki. 

3. Ośrodek używa na tablicach, wywieszkach, pieczątkach, formularzach, ogłoszeniach oraz korespondencji nazwy: 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 87-811 Fabianki. 

Rozdział 2. 
Siedziba i obszar działania 

§ 2. 1. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Fabianki 4. 

2. Obszarem działalności Ośrodka jest obszar Gminy Fabianki. 

Rozdział 3. 
Przedmiot działalności 

§ 3. 1. Przedmiotem działalności Ośrodka są ustawowe zadania mające na celu umożliwienie osobom i rodzinom 
przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby 
i możliwości. 

2. Ośrodek realizuje zadanie z zakresu wspierania rodziny. 

3. Ośrodek realizuje zadania z zakresu świadczeń rodzinnych, świadczeń wychowawczych, świadczeń „Za życiem”, zasiłków dla 
opiekunów, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz zadania wynikające z ustawy o karcie dużej rodziny. 

§ 4. Do działalności podstawowej Ośrodka należy wykonywanie ustawowych zadań z zakresu: 

1) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z zakresu pomocy społecznej oraz realizacji programów aktywizacji i integracji 
społecznej i zawodowej mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 

2) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

3) rozwijanie nowych form pomocy społecznej, 

4) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz ich integracji lokalnej, 

5) prowadzenie Dziennego Domu Senior +, 

6) tworzenie warunków dla rozwoju systemu pomocy społecznej w tym rozbudowa niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171C775B-46D6-4CD7-BD8F-1BA0BCD92BCC. Podpisany Strona 1



7) organizacja pracy z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, w celu przywrócenia 
rodzinie zdolności do wypełniania tych funkcji, 

8) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

9) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych, 

10) przyznawanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów, 

11) ustalanie prawa i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, prowadzenie postępowań wobec dłużników 
alimentacyjnych, 

12) przyznawanie karty dużej rodziny, 

13) przyznawanie i wypłacanie świadczenia wychowawczego, 

14) realizacja ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin w tym wypłata świadczenia za życiem, 

15) praca socjalna, 

16) wykonywanie innych zadań wynikających z programów rządowych, zawartych umów i porozumień. 

Rozdział 4. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 5. 1. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin organizacyjny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach. 

2. W strukturze Ośrodka działa Dzienny Dom Senior +. 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz kierownik zatrudniany i zwalniany przez Wójta Gminy Fabianki. 

2. Kierownik działa zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Kierownik wydaje w ramach zwykłego zarządu lub w granicach upoważnień: decyzje, zarządzenia, instrukcję, polecenia 
służbowe, obwieszczenia oraz wprowadza regulaminy dotyczące funkcjonowania Ośrodka.  

4. Kierownik Ośrodka zatrudnia pracowników, wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową i działa na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych i o rachunkowości 
oraz przepisach wykonawczych wydanych na ich podstawie. 

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o plan dochodów i wydatków zwany planem finansowym. 

3. Gmina zapewnia środki finansowe na realizację zadań własnych, natomiast Wojewoda zapewnia za pośrednictwem budżetu 
Gminy środki finansowe na realizację zadań zleconych oraz dofinansowuje zadania własne Gminy. Źródłem finansowania Ośrodka 
mogą być również środki unijne. 

 
 

Rozdział 6. 
Pełnomocnictwa 

§ 8. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka upoważniony jest Kierownik Ośrodka na podstawie 
pełnomocnictwa, upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Fabianki. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171C775B-46D6-4CD7-BD8F-1BA0BCD92BCC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z utworzeniem ośrodka wsparcia Dzienny Dom „Senior+” w Świątkowiźnie, będącego jednostką organizacyjną 
pomocy społecznej i działającego w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach 
zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w statucie Ośrodka. 

Ośrodkowi zostały powierzone również nowe zadania, dlatego też konieczne jest opracowanie nowego, jednego dokumentu, 
uwzględniającego wcześniej wprowadzone zmiany. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 171C775B-46D6-4CD7-BD8F-1BA0BCD92BCC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 16


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9


	Uzasadnienie



